‘, SunOne

Nombre: Fernando Sanchez Morales Teléfono: 9540004550

Potencia: 148.35 kW Fecha: 12 de Diciembre de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 679060712649
HOY CONSUMES SIN PANELES 17,407 kWh prom. ypagasaCFE  $50,790

TU PRODUCCION CON 2 30 PANELES 17,477 kWh y pagas a CFE $2,043

TE AHORRARAS 95.98 7% AL MES $ 48,747 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 100.4%

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$609,485.00 MXN $24,521.00 MXN $584,964.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
645 W 230 644 m*

RETORNO DE INVERSION: 2.1 ANOS




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Diciembre de 2025 27 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250082 '

Fernando Sanchez Morales

Tel: 9540004550
Email: ophotel@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

230 Longi Solar 645W Hi-MO X10
2 Smart PV Controller 8ok

230 Estructura K2
1 Material eléctrico
1 UVIE, UIIE Y Tramite de CFE

230 Mano de obra

|
Subtotal $1,034,290.00

IVA $165,486.40

TOTAL (MXN) $1,199,776.40

D 951-000-0000 gsunone@gmail.com @ sunone.io



Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

l’ SunOne
LiETORNO DE INVERSIém

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 609,485.00 $ 24,521.00 $ 0.00 $584,964.00 $584,964.00 $-614,812.40
2 $ 627,769.55 $ 25,256.63 $ 0.00 $ 602,512.92 $ 602,512.92 $-12,299.48

3 $ 646,602.64  $26,014.33 $0.00 $ 620,588.31 $ 620,588.31 $608,288.83
4 $666,000.72  $26,794.76 $0.00 $ 639,205.96 $ 639,205.96 $1,247,494.78
5 $685,980.74  $27,598.60 $0.00 $ 658,382.14 $ 658,382.14 $1,905,876.92
6 $706,560.16 $28,426.56 $0.00 $ 678,133.60 $ 678,133.60 $2,584,010.52
7 $727,756.96 $29,279.36 $0.00 $698,477.61 $698,477.61 $3,282,488.13
8 $749,589.67  $30,157.74 $0.00 $719,431.94 $719,431.94 $ 4,001,920.06
9 $772,077.36 $ 31,062.47 $0.00 $741,014.89 $741,014.89 $ 4,742,934.96
10 $795,239.68  $31,994.34 $0.00 $763,245.34 $763,245.34 $ 5,506,180.30
11 $ 819,096.87  $32,954.17 $0.00 $ 786,142.70 $ 786,142.70 $6,292,323.00
12 $ 843,669.78  $33,942.80 $0.00 $ 809,726.98 $ 809,726.98 $ 7,102,049.98
13 $868,979.87  $34,961.08 $0.00 $ 834,018.79 $ 834,018.79 $7,936,068.77
14 $ 895,049.27  $36,009.92 $0.00 $ 859,039.36 $ 859,039.36 $ 8,795,108.13
15 $ 921,900.75 $37,090.21 $ 0.00 $ 884,810.54 $ 884,810.54 $9,679,918.66
16 $949,557.77  $38,202.92 $0.00 $ 911,354.85 $911,354.85 $10,591,273.51
17 $ 978,044.50 $39,349.01 $ 0.00 $938,695.50 $938,695.50 $11,529,969.01
18 $1,007,385.84 $40,529.48 $ 0.00 $966,856.36 $ 966,856.36 $12,496,825.37
19 $1,037,607.41  $41,745.36 $ 0.00 $995,862.05 $995,862.05 $13,492,687.43
20  $1,068,735.64  $42,997.72 $0.00 $1,025,737.91 $1,025,737.91 $14,518,425.34
21 $1,100,797.71 % 44,287.65 $0.00 $1,056,510.05 $1,056,510.05 $15,574,935.39
22 $1,133,821.64  $45,616.28 $ 0.00 $1,088,205.35 $1,088,205.35 $16,663,140.75
23 $1,167,836.29  $46,984.77 $ 0.00 $1,120,851.51 $1,120,851.51 $17,783,992.26
24 $1,202,871.37  $48,394.31 $ 0.00 $1,154,477.06 $1,154,477.06 $18,938,469.32
25 $1,238,957.52  $49,846.14 $0.00 $1,189,111.37 $1,189,111.37 $20,127,580.69
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1,199,776.40 [l Ahorro acumulado anual $
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l’ SunOne

Generacion de energia

=11 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacion de energia 16,746.6 13,322.1 15,845.8 17,084.7 18,660.6 17,280.4 19,202.0 19,914.2 19,061.0 18,493.8 16,660.5 16,940.3

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE [N Pago actual a CFE
855,759 $54,962
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